
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NA RÌ 

 

Số:     /TTr-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Na Rì, ngày   tháng 12 năm 2024 

 
 

TỜ TRÌNH 

V/v ban hành Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát chuyên đề 

“Việc thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp 

 vùng nghèo, vùng khó khăn thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo 

 bền vững giai đoạn 2021-2025” 

 
 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện. 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết 18/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 về Chương trình giám 

sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2025. 

Để hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân huyện được thực hiện theo 

đúng luật định, Thường trực HĐND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, 

thông qua Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “việc thực hiện Tiểu 

dự án 1, Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn 

thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025”. 

(có dự thảo Nghị quyết kèm theo) 

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (b/c);  

- CT, PCT HĐND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Các đại biểu dự họp; 

- Lãnh đạo VP; 

- Lưu: VT, CVHĐ.  

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Mã Thị Hường 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NA RÌ 

 

Số:       /NQ-HĐND 

DỰ THẢO 

 

CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Na Rì, ngày     tháng 12 năm 2024 

 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “việc thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 4: 

 Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn thuộc  

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025” 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NA RÌ 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 25 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

năm 2015; Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội Hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường 

trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng 

nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân huyện về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2025; 

Xét Tờ trình số    /TTr-HĐND ngày   /12/2024 của Thường trực Hội đồng 

nhân dân huyện về việc ban hành Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát chuyên đề 

“việc thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng 

nghèo, vùng khó khăn thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025”. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “việc thực hiện Tiểu dự án 1, 

Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn thuộc 

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025”và phân công: 

(Thành phần Đoàn giám sát được ban hành kèm theo Nghị quyết này).  

Trong trường hợp xét thấy cần thiết, giao trưởng Đoàn giám sát quyết 

định bổ sung thành phần tham gia Đoàn giám sát để đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ. 

Điều 2. Mục đích, phạm vi, đối tượng, nội dung giám sát. 

1. Mục đích giám sát: 

- Đánh giá kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn, vướng mắc; xác định 

nguyên nhân, chỉ rõ trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân; 



- Rút ra bài học kinh nghiệm để nâng cao hiệu quả thực hiện Tiểu dự án 1, 

Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn thuộc 

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện; 

- Đề xuất, kiến nghị nhiệm vụ, giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện 

chính sách về phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn. 

2. Phạm vi giám sát: Thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 4: Phát triển giáo dục 

nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo 

bền vững từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày 31/12/2024 trên phạm vi toàn huyện. 

3. Đối tượng giám sát: Ủy ban nhân dân huyện; Phòng Lao động, Thương 

binh và Xã hội, Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên, Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan. 

4. Nội dung giám sát 

- Đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-

HĐND ngày 20/12/2022 và Nghị quyết 48/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện. Việc ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện 

của UBND huyện đối với các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn trong 

việc thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng 

nghèo, vùng khó khăn thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững; những 

kết quả đạt được và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; từ đó 

đề xuất, kiến nghị các giải pháp tháo gỡ để nâng cao chất lượng công tác phát 

triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn trên địa bàn huyện. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn 

- Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch giám sát, đề cương báo cáo và tổ chức 

triển khai thực hiện; báo cáo kết quả giám sát với Thường trực Hội đồng nhân 

dân huyện tại phiên họp tháng 6 năm 2025; báo cáo kết quả giám sát với Hội 

đồng nhân dân huyện tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2025. 

- Trưởng Đoàn giám sát chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức hoạt động của 

Đoàn giám sát. Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại 

Khoản 2, Điều 62 của Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân 

dân năm 2015 và các quy định pháp luật có liên quan. 

- Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện chủ trì phối hợp với Văn phòng 

HĐND - UBND huyện tham mưu giúp Đoàn giám sát triển khai các nội dung 

giám sát, dự thảo kế hoạch giám sát chi tiết, đề cương báo cáo, dự thảo báo cáo 

kết quả và nghị quyết kết quả giám sát; thông báo nội dung, chương trình, thành 

phần làm việc cho cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự giám sát. 

- Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết, tổ 

chức phục vụ, đảm bảo các hoạt động của Đoàn giám sát. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

Thường trực Hội đồng nhân dân, Đoàn giám sát, các Ban Hội đồng nhân 

dân, Văn phòng HĐND-UBND huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu 



Hội đồng nhân dân huyện và các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan có trách 

nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Na Rì khóa XX, Kỳ họp 

thứ 25 thông qua và có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng 12 năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lãnh đạo VP; 

- Lưu: VT, CVHĐ. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nông Văn Nguyên 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NA RÌ 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

THÀNH PHẦN  

Đoàn giám sát chuyên đề “việc thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 4: 

 Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn thuộc  

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025” 
 (Kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày    /12/2024 của Hội đồng nhân dân huyện) 

 

I. Đoàn giám sát  

1. Ông Nông Văn Nguyên - Chủ tịch HĐND huyện, Trưởng đoàn. 

2. Bà Mã Thị Hường - Phó Chủ tịch HĐND huyện, Phó Trưởng đoàn. 

3. Ông Phạm Hồng Thái - Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện, 

Thành viên. 

4. Ông Bế Văn Huế - Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện, Thành viên. 

5. Bà Long Thị Thịnh - Phó Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện, 

Thành viên. 

6. Bà Nguyễn Thu Huyền - Phó Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện, 

Thành viên. 

7. Đại diện đại biểu HĐND huyện. 

II. Đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát 

1. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện. 

2. Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn khi Đoàn 

giám sát đến làm việc tại địa phương. 

III. Thư ký 

Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện. 


		2024-12-10T15:30:48+0700


		2024-12-10T16:27:23+0700


		2024-12-10T16:27:23+0700


		2024-12-10T16:27:23+0700




